
2026年 2月 25日

　いつもご利用いただきましてありがとうございます。

引き続き、皆さまのご利用を心よりお待ちしております。

1. 改正日 2026年 4月 1日 (水)

2. 主な改正内容

日中時間帯の宇都宮駅東口発下り電車の発車時刻を、平日・土日祝日で揃えます。

宇都宮駅東口

現行ダイヤ(平日) 無印：宇都宮駅東口行き 現行ダイヤ(土日祝日)

11時 10　22　34　46　58 11時 00　12　24　36　48

12時 10　22　34　46　58 12時 00　12　24　36　48

13時 10　22　34　46　58 13時 00　12　24　36　48

14時 10　22　34　46　58 14時 00　12　24　36　48

15時 10　22　34　46　58 15時 00　12　24　36　48

ダイヤ改正後(平日・土日祝日)

11時 00　12　24　36　48

12時 00　12　24　36　48

13時 00　12　24　36　48

14時 00　12　24　36　48

15時 00　12　24　36　48

ご利用状況に応じて、平日朝ラッシュ時間帯の下り電車の運転間隔を見直します。

宇都宮駅東口

現行ダイヤ(平日) 無印：芳賀・高根沢工業団地行き　グ：グリーンスタジアム前行き　平：平石行き　快：快速

6時 05　18　28　40　48グ

7時 00快 06　12グ 18　24　30　36　42　48　54

8時 00　08　18　26　36　48　58

ダイヤ改正後(平日)

6時 05　15　27　42　51グ

7時 00快 06　12グ 18　24　30　36　42　48　54

8時 00　09　18　27　36　48　59

　お客様がよりご利用しやすい運行ダイヤとするため、2026年4月1日(水)に以下の通り平日・土日祝日と
もダイヤ改正を実施いたします。

②

①

NEWS RELEASE宇都宮ライトレール株式会社

宇都宮ライトレールでは、2026年4月1日(水)に

ダイヤ改正を実施します

宇都宮駅東口を毎時00分発

の12分間隔に統一

※全て各停 芳賀・高根沢工業団地行き

6時台・・・一部電車について時刻を変更

8時台前半・・・8～10分間隔だったものを9分間隔に統一 ※7時台・9時台は変更なし



平日朝ラッシュ時間帯の芳賀・高根沢工業団地発の上り電車の発車時刻を
見直します。

芳賀・高根沢工業団地

現行ダイヤ(平日) 無印：宇都宮駅東口行き　平：平石行き

7時 10　19　36　47　58

8時 08　16　21平 26　32平 38　46　53

ダイヤ改正後(平日)

7時 05　18　36　47　58

8時 09　19　24平 31　36平 41　47　53

平日夕ラッシュ時間帯の芳賀・高根沢工業団地発の上り電車の発車時刻を、等間隔
に見直します。あわせて、グリーンスタジアム前からの始発便の時刻を変更します。

芳賀・高根沢工業団地

現行ダイヤ(平日) 無印：宇都宮駅東口行き

17時 04　16　28　40　50

18時 00　08　16　26　36　44　52

19時 02　12　22　34　46　58

ダイヤ改正後(平日)

17時 08　23　32　41　50　59

18時 08　17　26　35　44　53

19時 02　11　22　34　46　58

グリーンスタジアム前

現行ダイヤ(平日) 無印：宇都宮駅東口行き　始：グリーンスタジアム前始発

16時 08　15始 20　32　42　48始  55

17時 07　19　25始 31　43　55

18時 05　15　23　31　41　51

ダイヤ改正後(平日)

16時 09　17始 23　35　43始  50

17時 02　14　23　32始 38　47　56

18時 05　14　23　32　41　50　59

早朝時間帯の運用変更のため、土日祝日の平石発の下り5時台の電車の発車時刻
(始発便を含む)を繰り下げます。

平石 無印：芳賀・高根沢工業団地行き　グ：グリーンスタジアム前行き

現行ダイヤ(土日祝日) ダイヤ改正後(土日祝日)

5時 09　25グ 49 5時 11　25グ 51

○ 　新しい時刻の詳細は、当社HPの『時刻表』の項目から9月16日(火)10時以降にご確認いただけます。上記以外にも、一部電車において車両運用の変更等に応じた時刻変更がございます。

○ 　新しい時刻の詳細は、当社HPの『時刻表』の項目から3月6日(金)10時以降にご確認いただけます。

③

⑤

④

17時台後半～19時台前半・・・8～10分間隔だったものを9分間隔に統一



〔宇都宮駅東口 下り電車 始発～ラッシュ後までの平日の発車時刻 (主要電停)〕

別紙

改正前 (～26/3/31 平日ダイヤ) 各停 各停 各停 各停 各停 各停 快速 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停

宇都宮駅東口 5:50 6:05 6:18 6:28 6:40 6:48 7:00 7:06 7:12 7:18 7:24 7:30 7:36 7:42 7:48 7:54 8:00 8:08 8:18 8:26 8:36 8:48 8:58 9:10

駅東公園前 5:54 6:09 6:22 6:32 6:44 6:52 ﾚ 7:10 7:16 7:22 7:28 7:34 7:40 7:46 7:52 7:58 8:04 8:12 8:22 8:30 8:40 8:52 9:02 9:14

宇都宮大学陽東キャンパス 6:00 6:15 6:28 6:38 6:50 6:58 7:09 7:16 7:22 7:28 7:34 7:40 7:46 7:52 7:58 8:04 8:10 8:18 8:28 8:36 8:46 8:58 9:08 9:20

清陵高校前 6:12 6:27 6:40 6:50 7:02 7:10 7:19 7:28 7:34 7:40 7:46 7:52 7:58 8:04 8:10 8:16 8:22 8:30 8:40 8:48 8:58 9:10 9:20 9:32

グリーンスタジアム前 6:17 6:32 6:45 6:55 7:07 7:15 7:24 7:33 7:39 7:45 7:51 7:57 8:03 8:09 8:15 8:21 8:27 8:35 8:45 8:53 9:03 9:15 9:25 9:37

ゆいの杜中央 6:23 6:38 6:51 7:01 7:13 … 7:30 7:39 … 7:51 7:57 8:03 8:09 8:15 8:21 8:27 8:33 8:41 8:51 8:59 9:09 9:21 9:31 9:43

芳賀町工業団地管理センター前 6:28 6:43 6:56 7:06 7:18 … 7:35 7:44 … 7:56 8:02 8:08 8:14 8:20 8:26 8:32 8:38 8:46 8:56 9:04 9:14 9:26 9:36 9:48

芳賀・高根沢工業団地 6:35 6:50 7:03 7:13 7:25 … 7:42 7:51 … 8:03 8:09 8:15 8:21 8:27 8:33 8:39 8:45 8:53 9:03 9:11 9:21 9:33 9:43 9:55

改正後 (26/4/1～ 平日ダイヤ) 各停 各停 各停 各停 各停 各停 快速 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停 各停

宇都宮駅東口 5:50 6:05 6:15 6:27 6:42 6:51 7:00 7:06 7:12 7:18 7:24 7:30 7:36 7:42 7:48 7:54 8:00 8:09 8:18 8:27 8:36 8:48 8:59 9:10

駅東公園前 5:54 6:09 6:19 6:31 6:46 6:55 ㇾ 7:10 7:16 7:22 7:28 7:34 7:40 7:46 7:52 7:58 8:04 8:13 8:22 8:31 8:40 8:52 9:03 9:14

宇都宮大学陽東キャンパス 6:00 6:15 6:25 6:37 6:52 7:01 7:09 7:16 7:22 7:28 7:34 7:40 7:46 7:52 7:58 8:04 8:10 8:19 8:28 8:37 8:46 8:58 9:09 9:20

清陵高校前 6:12 6:27 6:37 6:49 7:04 7:13 7:19 7:28 7:34 7:40 7:46 7:52 7:58 8:04 8:10 8:16 8:22 8:31 8:40 8:49 8:58 9:10 9:21 9:32

グリーンスタジアム前 6:17 6:32 6:42 6:54 7:09 7:18 7:24 7:33 7:39 7:45 7:51 7:57 8:03 8:09 8:15 8:21 8:27 8:36 8:45 8:54 9:03 9:15 9:26 9:37

ゆいの杜中央 6:23 6:38 6:48 7:00 7:15 … 7:30 7:39 … 7:51 7:57 8:03 8:09 8:15 8:21 8:27 8:33 8:42 8:51 9:00 9:09 9:21 9:32 9:43

芳賀町工業団地管理センター前 6:28 6:43 6:53 7:05 7:20 … 7:35 7:44 … 7:56 8:02 8:08 8:14 8:20 8:26 8:32 8:38 8:47 8:56 9:05 9:14 9:26 9:37 9:48

芳賀・高根沢工業団地 6:35 6:50 7:00 7:12 7:27 … 7:42 7:51 … 8:03 8:09 8:15 8:21 8:27 8:33 8:39 8:45 8:54 9:03 9:12 9:21 9:33 9:44 9:55

：変更部

7時台発

7時台発6時台発

6時台発 8時台発

8時台発


